

Wpłać w dni powszednie... o godzinie 8 po południu w dniu...

Przebieg... w dni powszednie... o godzinie 8 po południu w dniu...

OGŁOSZENIA I PRZEPRĄTY MIŁOSERDIA... przyjmuję wynagrodzenie...

# PRZEGŁĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: św. Onufrego W. Isakya A. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykustka 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Mastowski.

## Zdegradowani bohaterzy.

Pod niebo wynoszono w Niemczech i Francji nadzwyczajną dzielność Boerów, a wyszczególniono ich zdolności wojenne. Mówiono, że historia nie zna drugiej podobnej wojny, w której byliśmy tak silni, bez stałego wojska, bez artylerji i twierdz...

## Municipalizacya.

W Zachodniej Europie praktyczny obywatel miejski, który liczy wyłącznie na własne siły, na swą przedsiębiorczość i energię, odrzuca socjalizm bardzo stanowczo...

Wtem — pokój stanął. Powiedzieliśmy, że Francja, głównie jednak w Niemczech, że Anglia po prostu przekupiła wodzów boerskich. Wczorajsi bohaterowie dziś nagłe stali się sprzedawcami własnej ojczyzny!

Lecc bezstronni ludzie odepchną ten paszkwil. Trzeba przyznać, że Anglia złożyła do wody ogromny ciężar energii i zdolności wojennej. Zazwyczaj taktyka i strategia wojsk regularnych jest zupełnie bezradna wobec nieprzyjaciela...

W teorii jest on stanowczym zwolennikiem indywidualizmu i jako człowiek praktyczny, nazywa socjalistów fantasmami, ale warunki życia czynią go w rzeczywistości kolektywistą...

czytnosze, ale nabywa już istniejące. Powodem przystąpienia miast do takich przedsięwzięć jest to, że grunta budowlane w miastach niesłychanie droższe...

Jeżeli ta municipalizacya dojdzie do ostatnich swych konsekwencji, to mieszkańcy miast, jedynie przez dbanie o własne wygody, wprowadzą w życie pomysły ustroju kolektywistycznego...

## Rada państwa.

(Telegramy „Przełądu“).

Wiedeń, 11 czerwca. Na początku wczorajszego posiedzenia Izby posłów odczytano interpelacyę p. Daszyńskiego i tow. w sprawie zakucia w kajdany w miejscowości Wysoki Brzeg Sokółów z Bytomią i Królewskiej Huty...

Następnie zawiadomił prezydent Izby, że za zgodą wnioskodawców przystąpi do dyskusji nad wnioskami nagłymi p. Breitera i Daszyńskiego.

Wschód słońca o g. 4 m. 6. Zachód „ „ 7 m. 53. Długość dnia godzin 15 minut 55. Przybyło dnia od wczoraj 0 min.

1) aby dla zbadania przyczyn katastrofy w kopalniach w Borysławiu wydelegował komisję, złożoną z delegata ministerstwa...

P. Daszyński we wniosku swym wywarł, by zbadal przyczyny katastrofy w kopalni w Borysławiu, winnych ukarał i rezultaty podał do wiadomości Izby.

P. Breiter w uzasadnieniu swego wniosku czyni władze górnictwa odpowiedzialnymi za katastrofę, która zdarzyła się w Borysławiu dnia 2 czerwca...

Dnia 17 maja robotnicy udali się do komisarza górnictwa p. Kostkiewicza i przedstawili mu grożące im niebezpieczeństwo. P. Kostkiewicz polecił im wnieść prośbę na piśmie.

Rząd w tym wypadku nie może się powołać na jakąś klęskę elementarną. Na drugi dzień po katastrofie, jak stwierdzono, pomimo że wentylator był w ruchu...

Stosunki robotnicze w Borysławiu są okropne. Po osmiu latach pracy każdy robotnik staje się kaleką i niezdolnym do pracy.

zatrudnia robotników poniżej lat 18, pracują tam chłopcy, liczący po 16, 15 i 14 lat. Kasa bracka jest w rękach każdorazowego dyrektora...

P. Daszyński zaznacza, że postawiony przez niego wniosek jest najlepszą odpowiedzią na twierdzenie pórnego organu p. Pinińskiego, Gazety Narodowej...

Robotnicy są też wydani tam na łaskę i niełaskę t. zw. kasyerów, zwykłych żydów, którzy zawsze trzymali tam szynki, gdzie robotników wprost obrabowywano.

Mówca podnosi, że robotnicy udawali się do władz górnictwa na kilka tygodni przed katastrofą z ostrzeżeniem; starostwo górnictwa wydało też odpowiednie zarządzenia...

Galicyskiej buržoazji przynosi ta gałęź przemysłu ogromne korzyści. Z braci Gartenbergo, którzy przed 30 laty byli biednymi parobkami...

Minister szczegółowo opisuje katastrofę borysławską; z opisu tego wynika, że w chwili zdarzenia się katastrofy jeden dozorca i 19 robotników było zajętych czyszczeniem przy reparyacjach na drodze...

## HURAGAN

Powieść historyczna przez Wacława Gąsiorowskiego.

(Ciąg dalszy). — Dosej swarów! Nie lubię, psia mać. Niby Florkowi żyć mieli... — Florkowi! — jęknął płaczący Hermelaus...

W głowie jej powstał chaos wypadków, myśli gonili się, wyprzedały i znów cofały. W uszach dzwijały jej słowa Stadnickiego. Naraz markietanka w oczach pociemniało...

— Co aszindzka? Dlaczego? — burzyła się Żubrowa. — Każdy wie swoje! Powiedzieliśmy, że nie będzie, to nie będzie! A chcecie zawołać siostry furtynki...

Jej duszyście do waszych światowych spraw!... Dziś dla niej dzień wielki, dzień uroczysty! Z Panem Bogiem się pojednała... A jutro podczas nabożeństwa...

A... a... nie mówmy o tem! Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! — Siostru dobrodziejo!... Tak nie może być... bo to, jakby tu powiedzieć... Porucznik jest! Ta czarucha hiszpańska została się za górami...

(Ciąg dalszy nastąpi).





